
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus, quinta-feira 19 de dezembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1217 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 42/2019 – VG-DG 
 

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o teor do Parágrafo Único, e dos artigos 

1º e 4º da Lei nº 436, de 23 de dezembro de 2016. 
 
CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 17 de dezembro  
de 2019, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de 
Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, 
Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue: 
 

VER. MARISSON ROGER    CARGO GRAT(%) 

Luiz de Souza Carioca Neto APC-1 - 
Roseane Cabral da Silva  APC-1 - 
Leonardo Laborda da Silva  APC-3 - 
Marlon Christian Bezerra Moares APC-3 - 
Robson Cortez Viera  APC-3 - 
Rodrigo Nunes de Moura  APC-3 - 
Rosivaldo Nascimento Silva  APC-3 - 
Welem da Silva Lima  APC-3 - 
Fabio Andre Silva do Nascimento APC-5 - 
Felipe David Coelho Rodrigues APC-5 - 
Daniel Valente de Oliveira  APC-7 30,76 
Gleide Barros da Silva  APC-7 98,30 
Larissa Grandal Barreira  APC-8 143,75 
Mara Samy Rodrigues da Costa  APC-8 137,50 
Rubens Frank Rocha de Lira APC-8 92,50 
Guilherme da Silva Queiroz  APC-9 88,31 
Hildebrando Jana Neto APC-10 135,83 
Lucas Lira da Cruz  APC-10 15,19 
Elisabeth Santos do Amaral APC-11 27,68 
Jotani Oliveira dos Santos  APC-11 200,00 
Luiz Fernando de Almeida Lorenzoni  APC-11 88,00 
Marlon Brandao Camara  APC-11 83,12 
Nelcicleia Dantas Sobreira de Souza APC-11 43,20 
 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 19 de dezembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus. 

 

  

 



 

 


